令和３年９月２１日

城市立新庄中学校

保護者の皆様

城 市 教 育 委 員 会

教 育 長  椿 本 剛 也

 城 市 立 新 庄 中 学 校

校  長  井 村 享 史

タブレット端末による電子図書の利用について

 平素は 城市学校教育にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

長期間にわたる新型コロナウイルス感染症への対応により、市内小・中各校の学校図書館

において、読み聞かせの機会や本の貸し借りを制限するなどの状況が生まれてきています。

このような状況においても読書活動を継続するため、 城市が昨年、市立図書館に導入し

た電子図書を、お子様のタブレット端末でも利用できるようにしようと考えています。

なお、電子図書を利用するためには、 城市立図書館の「図書利用券」が必要です。これ

までに作成していない場合は、下の申込書に必要事項を記入して、切り取り線で切り離して

学校に提出してください。万一、「図書利用券」を紛失された場合は、今一度探していただ

き、見つからなければ申込書を提出してください。再発行していただけるそうです。

タブレット端末による電子図書の利用は、市内児童生徒の図書利用券の準備が整い次第、

開始する予定です。電子図書の利用については、新庄中ホームページをご覧ください。

切 り 取 り 線

    ※申込書は、９月２７日（月）までに担任の先生に提出してください。